%gﬁqiigﬁﬁ_f

Sﬂ?lk&nﬂmgtﬂymdﬁyumn

e
i £ D FER 2014

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

1} Resp. del servizio
Llstrpfiore Diconjvo
{ Dot s Tk Adimsii)

DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE

2 330
9101C 2013

DATA
31/12/2013

N. 470 SETTORE/V

OGGETTO: Esecuzione di

lavori urgenti

di manutenzione

ordinaria all'immobile ed agli impianti tecnologici del “Castello di

Donnafugata”.
Importo Complessivo 15.000,00 IVA inclusa

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Cap. Funz. Serv. Interv. Imp. |
1658.3 ¢ 02 k) AL33 (13
IL RAGIONIERE

/el
!

I anno duemilatredici, il giorno 1 eadusddel mese di o ce unh x nell’Ufficio
del Settore V, su proposta del geom. Giovanni Cascone, il dirigente dott. ing.
Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Premesso che & compito del settore V la gestione e la manutenzione del
Castello di Donnafugata di proprieta comunale, venendo spesso chiamato a far
fronte a numerosi e frequenti interventi urgenti di manutenzione ordinaria sia
allimmobile che agli impianti tecnologici (elettrico, riscaldamento, video-
sorveglianza, ecc..);

Tenuto conto che per far fronte agli interventi di cui sopra necessita
garantire, con la massima urgenza, l'intervento di ditte esterne specializzate, sia
per eliminare eventuali pericoli per i visitatori e sia per garantire il regolare
funzionamento degli impianti tecnologici posti al servizio del castello. 1 lavori
saranno eseguiti sotto la diretta responsabilita del Dirigente del Settore o di un
suo delegato;

VISTO il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE emanato con D.L. 163
del 12/04/2006.

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007 che ha per
oggetto il Regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi e per
l'esecuzione di lavori e per la costituzione e tenuta degli operatori economici,
dalla quale si evince all’art.” 8 comma 5 che per importi inferiori a €.5.000,00 si
pud prescindere da preventivi, tenendo conto dell’elenco degli operatori
economici;

RITENUTO di dovere provvedere in merito:

CONSIDERATO CHE la materia di oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni dei dirigenti,indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi ai quali si rinvia ;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1)--- Approvare l'esecuzione di lavori urgenti di manutenzione ordinaria
allimmobile ed agli impianti tecnologici del “Castello di Donnafugata”, con
lintervento di ditte esterne specializzate, da eseguire sotto la diretta
responsabilita del suo Dirigente o di un suo delegato impegnando la somma
complessiva di € 15.000,00 al Cap. 1658.3 anno J'% Funz. &°

Serv. _ 07 Int. _ &3 Imp. _f¢24;//3

2)--- Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione delle fatture al Servizio
Finanziario competente, che curera 'emissione del mandato, entro 30 gg. dalla
data della medesima previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che la
prestazione € avvenuta regolarmente.



3)-—- Dare atto che, con cadenza bimestrale, saranno rendicontate all’Organo di
revisione le spese sostenute.

Il Tecnico

GeWﬂni Cascone

I1 Dirigente
(Dott. Ing. ,Michele Scarpulla)

; .
v

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai seguenti uffici:
Ragioneria.




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 3. (2113

IL RESPONSABILE DI

1l sottoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

05 FEB. 2014

Ragusa

IL MESS
1L MESSD NOTH 1=

(Licitra Soneanni)

1l sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cio& dal- 15 FEB. 2014 al .] 2 FEB 2014

Ragusa 13 FEBW

IL MESSO COMUNALE



